
 

NACIONALINĖ TEISMŲ ADMINISTRACIJA 

 

PROGRAMOS „TEISMŲ CENTRALIZUOTAS APRŪPINIMAS“ SĄMATOS 

2023 M. VYKDYMO ATASKAITA 

 

2024 m. sausio 18 d. Nr. 4R-114-(4.34.Mr)  

 

Nacionalinės teismų administracijos (toliau – Administracija) vykdomos ilgalaikės tęstinės 

programos „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ (toliau – Programa) sąmatos 2023 m. vykdymo ataskaita 

(toliau – Ataskaita) parengta vadovaujantis su Teisėjų taryba 2015 m. balandžio 24 d. suderinto ir 

Nacionalinės teismų administracijos direktoriaus 2015 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 6P-70-(1.1) 

patvirtinto Nacionalinės teismų administracijos vykdomos programos „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ 

sąmatos rengimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 23 punktu. 

2023 m. Programą sudarė 4 priemonės: 

1.1. „Įvertinus teismų poreikius ir programos galimybes, centralizuotai pirkti teismams prekes, 

paslaugas ir turtą“; 

2.1. „Finansuoti tarnybines komandiruotes ir renginius, susijusius su Europos teismų tarybų tinklo 

veikla bei kitu teismų savivaldos tarptautiniu bendradarbiavimu bei priemones, susijusias su teismų 

sistemos ir savivaldos komunikacija bei reprezentavimu“; 

3.1. „Įvertinus teismų pastatų ir patalpų bei inžinerinių sistemų būklę, pagal parengtą remonto darbų 

planą pirkti remonto darbus ir turtą bei prižiūrėti darbų vykdymą“; 

4.1. „Centralizuotai apmokėti už teismų skirtas teismo psichiatrijos ir psichologijos ekspertizes 

civilinio proceso ypatingosios teisenos bylose pagal teismų pateiktas sąskaitas“. 

 

Iš viso 2023 m. Programai skirta 3496 tūkst. Eur ir panaudota visa suma. Lyginant su 2022 m. 

(Programos biudžetas buvo 3396 tūkst. Eur), Programai skirta bendra asignavimų suma padidėjo 100 tūkst. 

Eur, iš jų: skyrus 45 tūkst. Eur ekspertų pasitelkimui teisėjų karjeros siekiančių asmenų asmeninių būdo ir 

pažintinių savybių įvertinimui bei programoje „Teisėjų valstybinės pensijos“ sutaupytus 55 tūkst. Eur metų 

gale perkėlus į Programą. 

Palyginus 2021-2023 m. Programų sąmatas, galima matyti, kad keletą metų iš eilės skiriamos lėšos 

ir panaudojamas kasmet didėja (žiūrėti 1 pav.). 

 

 
1 pav. 2021-2023 m. programos „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ palyginimas 

2023 m. Programos sąmata buvo suderinta su Teisėjų taryba 2023 m. sausio 27 d. protokoliniu 

nutarimu, o 2023 m. spalio 27 d. su Teisėjų Taryba buvo suderintas Programos sąmatos pakeitimas.  
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Programos priemonių vykdymas ir pokytis nuo patikslinto plano grafiškai pavaizduotas 2 pav., o 

detalesnė informacija ir paaiškinimai pateikiami žemiau tekste bei Ataskaitos 1 priede.  

Didžioji dalis Programos lėšų (57%) panaudota prekių, paslaugų ir turto teismams įsigijimui (1.1. 

priemonė). 5% Programos lėšų skirti teismų sistemos tarnybinėms komandiruotėms, renginiams ir 

komunikacijai (2.1. priemonė). Trečdalis, t. y. 28% panaudota teismų pastatų ir patalpų, inžinerinių sistemų 

remontams (3.1. priemonė) ir 11% – teismų skirtų teismo psichiatrijos ir psichologijos ekspertizėms 

apmokėti (4.1. priemonė). 

 2 pav. 2023 m. Programos „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ priemonių vykdymas 

 

Kadangi 2023 m. III-IV ketvirčiais Programos priemonių vidiniai pakeitimai buvo iš karto derinami 

su Teisėjų tarybos Biudžeto ir investicijų komitetu, visų priemonių vykdymo procentas yra apie 100 %. 

 

1. Programos priemonei 1.1. „Įvertinus teismų poreikius ir programos galimybes, 

centralizuotai pirkti teismams prekes, paslaugas ir turtą“ (toliau – 1.1. priemonė) 2023 m. buvo 

suplanuota 1972,6 tūkst. Eur, panaudota 1980,7 tūkst. Eur, t. y. 100,4 %.  

Programos 1.1. priemonės planas ir vykdymas grafiškai pavaizduotas 3 paveiksle. Vykdytos veiklos 

trumpai aprašomos žemiau tekste, o detalesnę informaciją galima rasti Ataskaitos 1 priedo 1-6 psl. 

Administracija, toliau sistemiškai sprendžia kompiuterinės technikos atnaujinimo klausimą 

teismams – mažinti senesnių nei 7 metų kompiuterių skaičių teismuose. 2023 m. nupirkta ir pristatyta 

teismams 873 vnt. nešiojamų kompiuterių komplektų už 1351,1 tūkst. Eur.  

Atlikus teismų apklausą dėl IT poreikių bei nustačius prioritetus, metų gale iš rezervo eilutės buvo 

nupirkta 70 daugiafunkcinių įrenginių teismams, už juos sumokėta 66,4 tūkst. Eur iš Programos IT rezervo 

lėšų (Kompiuterių ir daugiafunkcinių įrenginių paskirstymą teismams žiūrėti 2 priede). Kitoms IT 

priemonėms (tinklo komutatoriui, Microsoft Office licencijoms ir serveriui) buvo panaudota dar 14,3 tūkst. Eur 

IT rezervo lėšų. 

 Mažiau nei planuota panaudota ekspertų paslaugų, skirtų pretendentų į laisvas arba atsilaisvinančias 

apylinkės teismų teisėjų vietas, bei teisėjų karjeros siekiančių asmenų būdo ir pažintinių savybių ir asmens 

kompetencijų įvertinimui, apmokėjimui. Pavasario pabaigoje buvo pradėtas viešasis didelės vertės 

ekspertinių paslaugų pirkimas keleriems metams, kuris dėl pirkimo procedūrų ypatumų ir dalyvių skaičiaus 

užtruko, todėl panaudota mažiau lėšų, iš viso 98,2 tūkst. Eur, vietoj planuotų 120 tūkst. Eur. 

2023 m. spalio 4 d. Administracija pasirašė naują teisėjų mantijų siuvimo sutartį, pagal kurią 

paslaugos teikėjas įsipareigoja pasiūti ne mažiau kaip 70 mantijų per 12 mėnesių. Pažymėtina, kad 

2023 m.
Programos sąmata

 1.1. priemonė  2.1. priemonė  3.1. priemonė  4.1. priemonė

Planas, tūkst. Eur 3 496,0 1 972,6 176,4 979,0 368,0

Vykdymas, tūkst. Eur 3 496,0 1 980,7 170,3 970,0 375,0

 Vykdymas, proc. 100,0% 100,4% 96,5% 99,1% 101,9%
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paslaugos teikėjas per tris metų mėnesius pasiuvo 43 mantijas, todėl atsiradus sutaupymų kitose sąmatos 

eilutėse, mantijoms buvo panaudota daugiau nei planuota. 

Kitoms Programos 1.1 priemonėje suplanuotoms prekėms ir paslaugoms lėšų panaudota tiek kiek 

planuota, įvertinus ir plano pakeitimus, suderintus su Teisėjų tarybos Biudžeto ir investicijų komitetu.  

 

3 pav. Programos priemonės 1.1. vykdymas. 

 

Daugiausiai 1.1 priemonės lėšų, t. y. 68 %, buvo panaudota nešiojamų kompiuterių komplektų 

įsigijimui.  
 

2. Programos priemonei 2.1. „Finansuoti tarnybines komandiruotes ir renginius, susijusius 

su Europos teismų tarybų tinklo veikla bei kitu teismų savivaldos tarptautiniu bendradarbiavimu bei 

priemones, susijusias su teismų sistemos ir savivaldos komunikacija bei reprezentavimu“ (toliau – 

2.1. priemonė) 2023 m. buvo suplanuota 176,4 tūkst. Eur, panaudota 170,3 tūkst. Eur, t. y. 96,5%. 

Programos priemonės 2.1. planas ir vykdymas pavaizduotas 4 paveiksle. Vykdytos veiklos trumpai 

aprašomos žemiau tekste, o detalesnę informaciją galima rasti Ataskaitos 1 priedo 6-10 psl. 

4 pav. Programos priemonės 2.1. vykdymas. 
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Įgyvendinant su tarptautiniu bendradarbiavimu susijusias veiklas buvo panaudota 46,3 tūkst. Eur, 

iš planuotų 53 tūkst. Eur.  

2023 m. teismų sistemos atstovai dalyvavo 27-iuose tarptautinio bendradarbiavimo renginiuose: 9 

ENCJ (17 dalyvių) ir 18 kitų tarptautinių renginių (46 dalyviai).  

Buvo suorganizuotos šios tarptautinės konferencijos: teisėjų etikos konferencija, konferencija „Bylų 

nagrinėjimo nuotoliniu būdu galimybės, problematika, skirtumai Lietuvos Respublikos ir Šiaurės Reino - 

Vestfalijos žemės (Vokietija) teisme“, nuotolinė konferencija „Teisminė mediacija Lietuvoje ir Ukrainoje“ 

ir konferencija „Teisėjų asociacijų vaidmuo palaikant teisėjų nepriklausomumą“. T. p. Administracija 

suorganizavo vizitus teisminės sistemos dalyviams ir juos lydintiems asmenims iš Tanzanijos bei iš Latvijos. 

 Vykdant reprezentacinių ir komunikacijos priemonių bei renginių Lietuvoje organizavimo veiklas 

buvo panaudota 59,5 tūkst. Eur, iš planuotų 58 tūkst. Eur.  

Suorganizuoti šie renginiai: diskusija „Kiek įrodymų reikia, kad išteisintų ar nuteistų?“, 

įgyvendintas projektas „Diena su teisėju“, aštuntus metu koordinuotas Lietuvos teismuose organizuotas 

nemokamų teisinių konsultacijų renginys „Jūs klausiate – mes atsakome!“, partnerystės pagrindais 

dalyvauta Nacionalinės teisės žinių olimpiadoje bei Mykolo Romerio universiteto organizuotoje Atvirų 

durų dienoje, kurioje Vilniuje esantys keli teismai galėjo pristatyti savo veiklą. 

Lietuvos teismų dienai paminėti skirti renginiai vyko ne tik Vilniuje, bet visų didžiųjų miestų 

apygardų teismuose. 

2023 m. rugsėjo mėn. Lazdijuose suorganizuotas kas antrus metus rengiamas Lietuvos teismų 

bendruomenės renginys (sąskrydis), organizavimui panaudota 64,6 tūkst. Eur. 

 

3. Programos priemonei 3.1. „Įvertinus teismų pastatų ir patalpų bei inžinerinių sistemų 

būklę, pagal parengtą remonto darbų planą pirkti remonto darbus ir turtą bei prižiūrėti darbų 

vykdymą“ (toliau – 3.1. priemonė) buvo suplanuota 979 tūkst. Eur, o panaudota 970 tūkst. Eur, t. y. 

99,1%. 

Programos 3.1. priemonės dalių vykdymas ir pokytis nuo patikslinto plano grafiškai pavaizduotas 5 

pav. Detalesnė informacija apie kiekvieną veiklą atskirai pateikiama Ataskaitos 1 priedo 11-20 psl. ir 

trumpai apžvelgiama žemiau tekste.  
 

5 pav. Programos priemonės 3.1. vykdymas. 
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2023 m. Administracija buvo numačiusi įvykdyti keletą didesnių remontų, kurie nebuvo įvykdyti/ 

baigti, tačiau darbus numatoma tęsti 2024 m.: 

 Klaipėdos apygardos teismo sąlygų pagerinimui planuota pakeisti elektros ir silpnų srovių 

inžinerinių tinklų instaliaciją bei atstatyti darbų metu pažeistą apdailą. Tačiau, dėl metų eigoje neįvykusių 

3 viešųjų pirkimų, remonto darbus buvo nuspręsta perkelti į 2024 m., o 2023 m. suplanuotos lėšos buvo 

perskirstytos į kitas sąmatos eilutes. Pakoregavus projektą, numatomi keturi darbų etapai;  

 Šiaulių apylinkės teismo Radviliškio rūmų stogo ir laiptų remontas pradėtas vykdyti 2023 m. 

spalio mėnesį, tačiau darbai iki galo nebuvo užbaigti dėl darbams netinkamų oro sąlygų, todėl panaudota 

ne visa remontui numatyta suma, o neatlikti darbai bus vykdomi 2024 m.; 

 2023 m. spalio 9 d. buvo pasirašyta Lietuvos apeliacinio teismo pastato langų keitimo sutartis, 

pagal kurią paslaugų teikėjas įsipareigojo per 5 mėnesius nuo sutarties pasirašymo pakeisti dalį langų. 2023 

m. gruodžio mėn. pabaigoje langai buvo pagaminti, o jų montavimas ir apdaila bus atlikti pagal galiojančią 

sutartį 2024 m. Kadangi su paslaugų teikėju nebuvo atsiskaitoma, kol darbai nebus atlikti, tam numatytos 

lėšos (180 tūkst. Eur) buvo skirtos Vilniaus miesto apylinkės teismo kondicionavimo sistemos įrengimui 

antrame aukšte. 

 Vilniaus apygardos administracinio teismo fasado remonto darbams įsigyti buvo vykdyti trys 

konkursai, kurie neįvyko dėl per didelių pasiūlytų kainų. Pakoregavus projektą, darbai buvo suskirstyti į 

tris etapus. Per 2023 m. buvo atliktas tik pirmas remonto darbų etapas, o 2024 metais iš naujo bus 

svarstomas atnaujintas poreikis likusiai darbų daliai. 

Kiti sąmatoje suplanuoti darbai: Lietuvos apeliacinio teismo stogo ir lietaus nuvedimo sistemos 

remontas, Šiaulių apygardos teismo rūsio remontas (papildomi darbai), Kauno apygardos teismo dalies 

fasado, laiptų ir panduso remontas, Klaipėdos apylinkės teismo Klaipėdos miesto rūmų šalčio mašinos 

keitimo darbai, saulės elektrinės įrengimas Telšių apylinkės teismo Mažeikių rūmuose, kondicionierių 

įrengimas teismuose ir Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pastato fasadų tvarkybos darbų 

(restauravimo ir remonto) projekto parengimas, vyko kaip suplanuota, visi darbai yra baigti. 

2023 m. buvo tęsiamas teismų patalpų pritaikymas neįgaliesiems: Marijampolės apylinkės teismo 

Šakių rūmuose atliktas sanitarinio mazgo remontas, Šakių rūmuose sumontuotas naujas keltuvas, Utenos 

apylinkės teismo Zarasų rūmuose įrengtas naujas nuožulnus laiptinis keltuvas ir Kauno apylinkės teismo 

Jonavos rūmuose suremontuotas sanitarinis mazgas. Iš viso remontams panaudota 73,1 tūkst. Eur. 

Nepilnamečių apklausos kambarių ir/ar atskirų laukiamųjų liudytojams ir nukentėjusiems asmenims 

įrengimas kainavo 33,4 tūkst. Eur. Panevėžio apylinkės teismo Biržų rūmuose ir Vilniaus regiono apylinkės 

teismo Šalčininkų rūmuose įrengti nepilnamečių liudytojų ir nukentėjusių apklausos kambariai, o Panevėžio 

apylinkės teismo Rokiškio rūmuose ir Marijampolės apylinkės teismo Šakių rūmų patalpose įrengti 

laukiamieji nukentėjusiems ir liudytojams. 

2023 m. ne maža dalis neplanuotų ir neatidėliotinų darbų buvo vykdomi iš rezervo avarijų 

likvidavimo ir kitiems nenumatytiems remonto darbams. Atlikti šalčio mašinų, šilumos punktų, stogo, 

vandentiekio, lietaus nuvedimo sistemos, fasado remontai, perkami darbo projektai, skirta lėšų teismams 

dėl reformos uždaromų rūmų perkraustymui ir kt. Šiems darbams iš viso panaudota 193,7 tūkst. Eur. 

 

4. Centralizuotai apmokėti už teismų skirtas teismo psichiatrijos ir psichologijos 

ekspertizes civilinio proceso ypatingosios teisenos bylose pagal teismų pateiktas sąskaitas buvo 

sumokėta 375 tūkst. Eur, o patikslintas planas buvo – 368 tūkst. Eur.  

Iš viso per 2023 m. metus iš teismų buvo gautos 1575 sąskaitos-faktūros ekspertizėms apmokėti (žr. 

8 pav.), 140 sąskaitomis - faktūromis daugiau nei 2022 m. (buvo 1435 vnt.). 



6 

 

6 pav. Atlikti mokėjimai už teismų skirtas teismo psichiatrijos ir psichologijos ekspertizes pagal teismų 

pateiktas sąskaitas 2021-2023 m. 

 

Palyginus 2021-2023 m. teismų pateiktas apmokėjimui sąskaitas-faktūras už atliktas ekspertizes, 
galima matyti, kad sąskaitų skaičius kasmet nuosekliai didėja, kaip ir jų apmokėjimui skirta suma.  
 

7 pav. Teismų, per 2023 m. pateikusių sąskaitas-faktūras už atliktas teismo psichiatrijos ir psichologijos 

ekspertizes, sąrašas ir sąskaitų skaičius 

 

Daugiausiai sąskaitų-faktūrų už atliktas teismo psichiatrijos ir psichologijos ekspertizes pateikė 

Vilniaus miesto apylinkės teismas (296) Kauno apylinkės teismas (271) ir Šiaulių apylinkės teismas (192).  

 

 

Priedai  

1. Teismų centralizuotas aprūpinimas sąmatos 2023 m. vykdymas; 

2. Teismams 2023 m. nupirkto turto sąrašas; 

3. 2023 m. organizuotų tarptautinio bendradarbiavimo vizitų sąrašas. 
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Ataskaitos 1 priedas 

 

PROGRAMOS „TEISMŲ CENTRALIZUOTAS APRŪPINIMAS“ SĄMATOS 2023 M. VYKDYMAS 

 

Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

IŠ VISO PROGRAMAI: 3496   3496,0 100%  

1.1. Įvertinus 

teismų poreikius ir 

programos 

galimybes, 

centralizuotai pirkti 

teismams prekes, 

paslaugas ir turtą  

Iš viso 1.1. priemonei: 1972,6  1980,7 100,4%  

1.1.1. 

Blankai (bylų 

viršeliai, vokai, 

žurnalai ir kt.)  

50 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

49,8 99,6% 

Blankai (bylų viršeliai, vokai, žurnalai ir kt.) 

teismams perkami atsižvelgiant į teismų faktinius 

poreikius. Per 2023 m. įsigyta 526 tūkst. vnt. 

įvairaus formato vokų ir 110 tūkst. vnt. bylų 

viršelių, už kuriuos sumokėta iš viso 49,8 tūkst. 

Eur. 

1.1.2. 
Spausdinimo 

popierius 
101,6 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

101,4 99,8% 

Spausdinimo popierius teismams perkamas 

laikantis numatyto grafiko ir pagal nustatytą 

kiekio poreikį, kuris 2023 m. buvo 28,6 tūkst. 

pakuočių (2022 m. buvo nupirkta 32,5 tūkst. 

pakuočių). Teismams nupirkta apie 17 tūkst. 

pakuočių B kl. popieriaus už 60,2 tūkst. Eur 

(vidutinė 1 pakuotės kaina ~ 3,5 Eur). A kl. 

popieriaus pristatyta 11,6 tūkst. pakuočių, kurio 

vertė 41,2 tūkst. Eur. 

Nuo viso pristatyto popieriaus kiekio (28,6 tūkst. 

pakuočių), A klasės popierius sudarė apie 40 %. 

1.1.3. Teisėjų mantijos  18 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

25,7 142,7% 

Per 2023 m. buvo pasiūti 70 vnt. teisėjų mantijų 

už 25,7 tūkst. Eur. 

Paminėtina, kad nuo š. m. gegužės 29 d. 

Nacionalinė teismų administracija (toliau – 

Administracija) nutraukė 2021 m. liepos 22 

d. pasirašytą sutartį su įmone, kuri siuvo 

mantijas, dėl tiekėjo vėlavimo vykdyti sutartinius 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

įsipareigojimus ir iškeltos bankroto bylos. Todėl 

nedelsiant buvo inicijuotas naujas mantijų 

Lietuvos Respublikos teismų teisėjams pirkimas, 

kuris neįvyko vieninteliam kandidatui nepateikus 

reikiamų dokumentų. 

Neįvykus pirkimui, kilo rizika nepanaudoti visų 

mantijų siuvimui numatytų lėšų (metų pradžioje 

buvo planuota pasiūti mantijų už 33 tūkst. Eur), 

todėl 2023 m. rugsėjo 26-29 d. d. elektroniniame 

Teisėjų tarybos Biudžeto ir investicijų komiteto 

(toliau – Komitetas) posėdyje buvo pritarta 15 

tūkst. Eur perskirstymui į kitas sąmatos eilutes. 

Spalio 4 d. Administracija pasirašė naują teisėjų 

mantijų siuvimo sutartį, pagal kurią paslaugos 

teikėjas įsipareigoja pasiūti ne mažiau kaip 70 

mantijų per 12 mėnesių. 

Pažymėtina, kad paslaugos teikėjas per tris metų 

mėnesius pasiuvo 43 mantijas, todėl atsiradus 

sutaupymų kitose sąmatos eilutėse, mantijoms 

buvo panaudota daugiau nei planuota. 

1.1.4. 

Ekspertų 

pasitelkimas 

teisėjų karjeros 

siekiančių 

asmenų 

asmeninių būdo 

ir pažintinių 

savybių 

įvertinimui 

120 

Jovita 

Ramanauskienė, 

Teisės ir 

administravimo 

departamento 

Administravimo 

sk. 

98,2 81,8% 

Apmokėta ekspertų paslaugų, skirtų pretendentų 

į laisvas arba atsilaisvinančias apylinkės teismų 

teisėjų vietas, bei teisėjų karjeros siekiančių 

asmenų būdo ir pažintinių savybių ir asmens 

kompetencijų įvertinimui už 1091 val.  

Pavasario pabaigoje buvo pradėtas viešasis 

didelės vertės ekspertinių paslaugų pirkimas 

keleriems metams, kuris dėl pirkimo procedūrų 

ypatumų ir dalyvių skaičiaus užtruko, todėl 

panaudota mažiau lėšų nei planuota.  
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 m. rugpjūčio 21 d. sudaryta sutartis, pagal 

kurią mokamas fiksuotas įkainis – 83,22 Eur už 

valandą (maksimalus valandų skaičius – 2315). 

1.1.5. 
Teisėjų 

pažymėjimai  
4 

Alina 

Dokutovičienė,  

Teisės ir 

administravimo 

departamento 

Administravimo 

sk. 

2,2 55,6% 

Per 2023 m. teisėjams pagaminti ir išduoti 95 

apylinkių, apygardų, administracinių, apeliacinio 

teismų teisėjų pažymėjimai bei 4 Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo teisėjų pažymėjimai. 

1.1.6. 

El. parašai ir 

anksčiau išduotų 

parašų 

sertifikatų 

atnaujinimas 

(teisėjams) 

7 

Dovilė 

Trimbelienė,  

Teisės ir 

administravimo 

departamento 

Administravimo 

sk. 

5,4 76,6% 

Per 2023 m. buvo įsigyta 59 vnt. kvalifikuotų 

elektroninių parašų laikmenų naujai paskirtiems 

teisėjams ir nepataisomai sugedusioms 

laikmenoms pakeisti, t. p. apmokėta už teisėjų 

sertifikatų atnaujinimo, sertifikatų duomenų 

keitimo bei elektroninių parašų laikmenų 

atblokavimo paslaugas, iš viso 288 vnt. 

1.1.7. 

Infolex duomenų 

bazės 

naudojimas  

27,4 

Violeta Daciuk,  

Informacinių 

technologijų sk. 

27,4 100% 

Sumokėta už teisės aktų ir teismų praktikos 

paieškos sistemos prenumeratos paslaugų teikimą 

1670 prieigų 2023 m. kovo 28 d. – 2024 m. kovo 

28 d. „Infolex. Teisės aktai ir praktika“ (1678 

vnt.). bei „Infolex. Teisininkas PRO“ paslaugą 

(22 vnt.). 

1.1.8. 

Teismų pastatų 

draudimo 

paslaugos 

20 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

16,7 83,4% 

Teismų nekilnojamojo turto – pastatų, statinių ir 

jų dalių, pastatų patalpų, draudimo paslaugos 

įsigytos už 13,9 tūkst. Eur (draudimas galioja 

nuo 2023 m. rugsėjo 14 d. iki 2024 m. rugsėjo 13 

d.). Civilinės atsakomybės draudimas kainavo 2,8  

tūkst. Eur (paslaugų teikimo laikotarpis – nuo 

2023 m. lapkričio 1 d. iki 2024 m. spalio 31 d.). 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Sutaupytos lėšos perskirstytos kitose priemonės 

dalyse. 

1.1.9. 

Apsaugos 

sistemų 

teismuose 

techninės 

priežiūros ir 

aptarnavimo 

paslaugos 

41,6 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

42,1 101,3% 

Per 2023 m. teismuose buvo atlikta neplaninės 

priežiūros – remonto darbų, programinio sistemų 

konfigūravimo paslaugų už 6,5 tūkst. Eur, dar 

9,2 tūkst. Eur panaudota apsaugos sistemos 

medžiagų pakeitimui.  

Visuose teismuose buvo atlikta apsaugos 

sistemos profilaktinė patikra už 18,2 tūkst. Eur. 

8,2 tūkst. Eur sumokėta už metinį apsaugos 

sistemos „Lenel On Guard Pro“ programinės 

įrangos gamintojo palaikymą bei atnaujinimą iki 

naujausios versijos, įskaitant nutolusių darbo 

vietų programinės įrangos atnaujinimą teismams, 

kurios reikalingos tinkamam ir sklandžiam 

apsaugos sistemų darbui. 

1.1.10. 

Asmens 

apsaugos 

priemonių 

rezervui ir 

kitoms su 

ekstremaliųjų 

situacijų 

valdymu 

susijusioms 

išlaidoms 

8 

Romas 

Filipavičius, 

Turto valdymo 

sk. 

8 100% 

Įsigyta kaupiamų asmens apsaugos priemonių 

veiklos tęstinumo užtikrinimui, reikalingų 

ekstremaliųjų situacijų atveju – respiratorių FFP3 

9500 vnt. Respiratoriai saugomi civilinės saugos 

priemonių rezerve Administracijos patalpose. 

Respiratorių galiojimo terminas iki 2026 m. 

rugsėjo mėn. 

1.1.11. 

Klientų 

aptarnavimo 

kokybės 

gerinimas 

3 

Jovita 

Ramanauskienė, 

Teisės ir 

administravimo 

0 0% 

Trūkstamos vizualinės informacijos 

atvaizdavimo klausimo sprendimui numatytos 

lėšos nebuvo panaudotos. Įvertinus teismų 

poreikį nustatyta, jog turimų lėšų siekiamam 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

departamento 

Administravimo 

sk. 

rezultatui pasiekti nepakaks ir priimtas 

sprendimas numatytų paslaugų įsigijimą perkelti 

2024 m. 

1.1.12. 
Kompiuteriai 

teismams 
1318 

Kęstutis Maškė, 

Informacinių 

technologijų sk. 

1351,1 102,5% 

Nupirkti 873 nešiojamų kompiuterių komplektai, 

kurių paskirstymas teismams pateikiamas 2 

priede. Kompiuteriai teismams paskirstomi 

atsižvelgiant į ankstesniais metais 

Administracijos vykdytų pirkimų informaciją, 

kad mažėtų senesnių nei 7 metų kompiuterių 

skaičius teismuose. 

Pagal 2023 m. spalio 6 d. sudarytos sutarties 

sąlygas, vieno komplekto kaina 1547,59 Eur. 

1.1.13. 
Automobiliai 

teismams 
64 

Ričardas 

Strazdauskas,  

Turto valdymo 

sk. 

64 100% 

2023 m. gegužės 27 d. pasirašyta 213,4 tūkst. Eur 

vertės sutartis dėl 7 naujų lengvųjų automobilių 

(5 hibridų ir 2 mikroautobusų / furgonų) 

teismams įsigijimo.  

2023 m. pardavėjui sumokėtas 30% sutarties 

vertės, t. y. – 64 tūkst. Eur, o galutinis 

atsiskaitymas numatomas pristačius automobilius 

2024 m. kovo mėn. 

1.1.14. 

Nepilnamečių 

apklausos įranga 

(galutinis 

atsiskaitymas) 

40 

Kęstutis Maškė,  

Informacinių 

technologijų sk. 

40,2 100,6% 

Tiekėjui pristačius visus užsakytus nepilnamečių 

apklausos įrangos komplektus į teismus, buvo 

sumokėtas likutis pagal 2022 m. sudarytą sutartį. 

1.1.15. 

Vaizdo 

konferencinė 

įranga ir 

licencijos 

(zoom) 

70 

Kęstutis Maškė,  

Informacinių 

technologijų sk. 

67,8 96,8% 

59,5 tūkst. Eur sumokėta už nuotolinio 

bendradarbiavimo įrankio ZOOM licencijų 

įsigijimą (už laikotarpį nuo 2023 m. gegužės 26 

iki 2024 m. gegužės 25 d.). 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

T, p. buvo apmokėta 8,3 tūkst. Eur už 9 

televizorius su laikikliais teismams prie 

nepilnamečių apklausos įrangos. 

1.1.16. 
Teismų IT 

įrangos rezervas 
80 

Kęstutis Maškė,  

Informacinių 

technologijų sk. 

80,7 100,9% 

Nupirkti 34 vnt. nespalviniai daugiafunkciniai 

spausdintuvai teismams (formatas – A4, 40 

l/min.) už 14,8 tūkst. Eur. 

Už 28 vnt. nespalvinius daugiafunkcinius 

įrenginius (modelis – MF7, formatas – A3, 30 

l/min.) komplektuojamus su popieriaus 

dėtuvėmis ir stalčių blokais su ratukais, sumokėta 

33,8 tūkst. Eur. 

Įsigyti 8 vnt. spalviniai daugiafunkciniai 

įrenginiai (modelis – MF9, formatas – A3, 30 

l/min.) už 17,8 tūkst. Eur. (daugiafunkcinių 

įrenginių paskirstymas teismams pateikiamas 2 

priede). 

Vilniaus regiono apylinkės teismo Ukmergės 

rūmams nupirktas tinklo komutatorius už 1,5 

tūkst. Eur.  

Už 8,4 tūkst. Eur nupirkta su operacinėmis 

sistemomis suderinamos 38 vnt. Microsoft Office 

licencijos Vilniaus apygardos administraciniam 

teismui. 

Naujas serveris Kauno apylinkės teismui buvo 

įsigytas už 4,4 tūkst. Eur. 

2.1. Finansuoti 

tarnybines 

komandiruotes ir 

renginius, susijusius 

su Europos teismų 

Iš viso 2.1. priemonei: 176,4   170,3 96,5%  

2.1.1. 

Tarptautinio 

bendradarbiavi

mo 

organizavimas  

53 

Monika 

Kontrauskienė,  

Mokymų ir 

tarptautinio 

46,3 87,3% 

Tarptautinės teisėjų etikos konferencijos, 

įvykusios Vilniuje vasario 10 d. organizavimui 

(renginio organizavimo paslaugos, konferencinių 

patalpų nuomos, sinchroninio vertimo paslaugos 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

tarybų tinklo veikla 

bei kitu teismų 

savivaldos 

tarptautiniu 

bendradarbiavimu, 

bei priemones, 

susijusias su teismų 

sistemos ir 

savivaldos 

komunikacija bei 

reprezentavimu 

bendradarbiavi

mo sk. 

ir įrangos nuomos, techninio aptarnavimo, 

maitinimo paslaugos ir kt.), kurioje dalyvavo 50 

asmenų, panaudota 5 tūkst. Eur. 

Tarptautinės konferencijos „Bylų nagrinėjimo 

nuotoliniu būdu galimybės, problematika, 

skirtumai Lietuvos Respublikos ir Šiaurės Reino 

- Vestfalijos žemės (Vokietija) teisme“, įvykusios 

Panevėžyje rugsėjo 7-8 d., kurioje dalyvavo 15 

asmenų organizavimui panaudota 0,5 tūkst. Eur. 

2023 m. spalio 19 d. Vilniuje vyko tarptautinė 

nuotolinė konferencija „Teisminė mediacija 

Lietuvoje ir Ukrainoje“ kurioje dalyvavo 23 

Lietuvos teisminės mediacijos atstovai gyvai bei 

150 reginį stebėjo tiesioginės transliacijos metu. 

Renginio organizavimui (konferencijų salės 

nuomai su įranga, maitinimo paslaugoms ir kt.) 

panaudota 3 tūkst. Eur. 

Tarptautinės konferencijos „Teisėjų asociacijų 

vaidmuo palaikant teisėjų nepriklausomumą“ 

įvykusios Vilniuje lapkričio 17 d., kurioje 

dalyvavo apie 100 asmenų, organizavimui 

panaudota 4,5 tūkst. Eur. 

Nacionalinė teismų administracija suorganizavo 

du vizitus teisminės sistemos dalyviams iš 

Tanzanijos ir juos lydintiems asmenims (iš viso – 

18 asmenų) lapkričio 13 – 16 d. bei teisminės 

sistemos dalyviams iš Latvijos ir juos lydinčių 

asmenų (dalyvavo 8 asmenys) vizitui lapkričio 

22-23 d. Reprezentacijai panaudota 0,9 tūkst. 

Eur. 



14 

Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Teismų sistemos atstovų dalyvavimo tarptautinių 

tinklų ir kituose tarptautiniuose renginiuose 

išlaidoms apmokėti ir su Europos teismų tarybų 

tinklo (toliau – ENCJ) veiklomis susijusioms 

išlaidoms padengti (dalyvavimas projektuose bei 

kitose tinklo veiklose) panaudota 25,3 tūkst. 

Eur. Per š. m. dalyvauta 27 tarptautinio 

bendradarbiavimo renginių: 9 ENCJ ir 18 kituose 

tarptautiniuose renginiuose, kuriuose dalyvavo 

Teisėjų tarybos, teismų ir Administracijos 

atstovai (detaliau žr. Ataskaitos 3 priedą). 

Sumokėtas ENCJ nario mokestis už 2024 metus 

– 3,8 tūkst. Eur. 

Su tarptautiniu bendradarbiavimu susijusių 

dokumentų ir teisės aktų vertimo paslaugoms 

pirkti per panaudota iš viso 3,2 tūkst. Eur. 

2.1.2. 

Reprezentacinių 

ir komunikacijos 

priemonių bei 

renginių 

Lietuvoje 

organizavimas  

58 

Rūta 

Andriuškaitė,  

Komunikacijos 

sk.  

59,5 102,5% 

Lietuvos teismų ir teismų savivaldos institucijų 

2022 m. veiklos elektroninio ataskaitos (ilgojo ir 

trumpojo variantų) dizaino, maketavimo, 

trumposios ataskaitos vertimo į anglų kalbą ir 

leidybos darbams bei pristatymo renginiui buvo 

panaudota 5,8 tūkst. Eur.  

Teismų sistemos leidinio (žurnalo) 

„TEISMAI.LT“ 2 numerių maketavimui ir 

leidybai išleista 5 tūkst. Eur.  

Už žiniasklaidos stebėsenos paslaugas, kurios 

sudaro interneto portalų, spaudos, radijo ir 

televizijos monitoringas ir galimybė naudotis 

analitiniu įrankiu, panaudota 3,6 tūkst. Eur. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

LRTA 30-mečiui paminėti teisėjų dviračių žygio 

marškinėlių su logotipu gamybai bei 

keliaujančios Lietuvos teisėjų sukurtų 

fotografijos darbų eksponavimui panaudota 1 

tūkst. Eur. 

Teismų sistemos renginiams ir edukacinėms 

veikloms organizuoti ir informacijos apie teismų 

veiklą sklaidos didinimui socialiniuose tinkluose 

išleista 6,6 tūkst. Eur. Suorganizuoti renginiai: 

diskusija „Kiek įrodymų reikia, kad išteisintų ar 

nuteistų?“, įgyvendintas projektas „Diena su 

teisėju“, aštuntus metu koordinuotas Lietuvos 

teismuose organizuotas nemokamų teisinių 

konsultacijų renginys „Jūs klausiate – mes 

atsakome!“, partnerystės pagrindais dalyvauta 

Nacionalinės teisės žinių olimpiadoje bei Mykolo 

Romerio universiteto organizuotoje Atvirų durų 

dienoje, kurioje Vilniuje esantys keli teismai 

galėjo pristatyti savo veiklą ir paskatinti 

studentus atlikti praktiką teismuose. Taip pat už 

šias lėšas buvo organizuotos socialiniuose 

tinkluose informacinės kampanijos apie 

pasikeitimus administracinių teismų veikloje ir 

pokyčius, susijusius su apylinkių teismų kai kurių 

rūmų uždarymu.  

Lietuvos teismų dienos minėjimo organizavimui 

panaudota 20,4 tūkst. Eur, iš jų – 7,3 tūkst. Eur 

Teismų dienos renginio, vykusio Lietuvos 

nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje 

organizavimui (renginio organizavimui, patalpų 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

nuomai, maitinimo paslaugai ir kt.), kuriame 

dalyvavo apie 80 asmenų, bei 13,1 tūkst. Eur 

įvairiems renginiams didžiųjų miestų apygardų 

teismuose Lietuvos teismų dienai paminėti. 

Vidiniams renginiams ir reprezentacijai 

panaudota 17,1 tūkst. Eur, iš jų 11,9 tūkst. Eur 

reprezentacinėms prekėms (maišeliams, 

tušinukams, reprezentaciniams rinkiniams, 

aplankams ir kt.), jubiliejiniams sveikinimo 

atvirukams, gėlėms ir kitoms reikmėms – 3,3 

tūkst. Eur. 

2.1.3. 

Lietuvos teismų 

bendruomenės 

renginio 

(sąskrydžio) 

organizavimas 

65,4 

Rūta 

Andriuškaitė,  

Komunikacijos 

sk.  

64,6 98,8% 

Lietuvos teismų bendruomenės renginio (toliau – 

sąskrydžio) organizavimui, kuris įvyko 2023 m. 

rugsėjo mėn. Lazdijuose, organizavimui 

panaudota 64,6 tūkst. Eur, iš jų: 

- dalyvių maitinimo paslaugoms išleista 15,3 

tūkst. Eur. 

- renginio vietos nuomos paslaugos kainavo 5 

tūkst. Eur. 

- sąskrydžio vedančiojo, muzikinės programos 

atlikimo paslaugos kainavo 10 tūkst. Eur. 

- renginio techninės dalies įgyvendinimas (t. y. 

įrangos aptarnavimo ir priežiūros) paslaugos 

kainavo 15 tūkst. Eur. 

- renginio organizavimo paslaugai panaudota 

12,3 tūkst. Eur. 

- transportui ir kitoms išlaidoms - 7 tūkst. Eur. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1. Įvertinus 

teismų pastatų ir 

patalpų bei 

inžinerinių sistemų 

būklę, pagal 

parengtą remonto 

darbų planą pirkti 

remonto darbus ir 

turtą bei prižiūrėti 

darbų vykdymą 

Iš viso 3.1. priemonei: 979   970 99,1%  

3.1.1. 

Klaipėdos 

apygardos 

teismo pastato 

elektros ir silpnų 

srovių 

inžinerinių 

tinklų remontas 

10 

Romas 

Filipavičius ir 

Andrius Barzda, 

Turto valdymo 

sk.  

 

10 100% 

2023 m. balandžio mėn. 12 d. pradėtas Klaipėdos 

apygardos teismo pastato elektros instaliacijos 

pakeitimo darbų pirkimas neįvyko pasiūlymams 

viršijus numatytą pirkimo vertę (buvo pateikti du 

pasiūlymai apie 420 tūkst. Eur ir 600 tūkst. Eur).  

Netrukus pradėtas antras pirkimas, kuris, aptarus 

situaciją su teismo atstovais, buvo nutrauktas, 

atsižvelgiant į potencialių tiekėjų pateiktas 

pastabas, kad atskirai elektros instaliacijos darbus 

vykdyti pagal bendrą projektą neįgyvendinant 

kitų projekto sprendinių nėra tikslinga, todėl 

nuspręsta projektą skirstyti į etapus.  

10 tūkst. Eur sumokėta už Klaipėdos apygardos 

teismo pastatų vidaus patalpų paprastojo remonto 

projekto koregavimo paslaugas. Pagal 

projektuotojų parengtą projektą numatyti keturi 

darbų etapai.  

Spalio mėn. pradžioje įvykus viešajam pirkimui 

dėl pirmo darbų etapo pirkimo, paaiškėjo, kad 

pirkimą laimėjęs rangovas negali įvykdyti darbų 

pirkimo sąlygose nurodytais terminais, todėl 

sutartis nebuvo pasirašyta.  

Kadangi metų gale nebuvo galimybės atlikti 

numatytų remonto darbų, Komitetui pritarus, 

lėšos buvo perskirstytos į kitas sąmatos eilutes. 

Klaipėdos apygardos teismo pastato elektros ir 

silpnų srovių inžinerinių tinklų remontas 

perkeltas į 2024 m. 



18 

Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1.2. 

Šiaulių 

apylinkės teismo 

Radviliškio 

rūmų stogo 

remontas 

128 

Romas 

Filipavičius, 

Turto valdymo 

sk. 

119 93% 

Šiaulių apylinkės Radviliškio rūmų pastato 

paprastojo remonto darbų projekto (Techninio 

darbo projekto) parengimo ir projekto ekspertizės 

paslaugos kainavo – 11,2 tūkst. Eur.  

Spalio mėnesį pradėti vykdyti pastato stogo 

dangos, perdangos apšiltinimo, lietaus nuvedimo, 

stogo pakalimų, kitų stogo elementų pakeitimo 

naujomis konstrukcijomis ir kiemo įėjimo 

stogelio dangos pakeitimo darbai, iki galo nebuvo 

užbaigti dėl darbams netinkamų oro sąlygų. 

Todėl panaudota ne visa remontui numatyta suma 

– 119 tūkst. Eur, o neatlikti darbai bus vykdomi 

2024 m. 

3.1.3. 

Šiaulių 

apylinkės teismo 

Radviliškio 

rūmų laiptų 

remontas 

20 

Romas 

Filipavičius, 

Turto valdymo 

sk. 

20 100% 

Pagrindinių pastato laiptų remonto darbai pradėti, 

tačiau dėl darbams netinkamų oro sąlygų 2023 m. 

nebuvo užbaigti, neatlikti darbai bus tęsiami 2024 

m. 2023 m. buvo atliktas 20 tūkst. Eur. 

išankstinis mokėjimas, gavus banko avansinio 

grąžinimo garantinį raštą. 

3.1.4. 

Vilniaus 

apygardos 

administracinio 

teismo fasado ir 

vidinio kiemo 

kietosios dangos 

remontas 

92 

Jelena Blank 

Turto valdymo 

sk. 

92 100% 

60,2 tūkst. Eur panaudota Vilniaus apygardos 

administracinio teismo pastato Žygimantų g. 2, 

Vilniuje paprastojo remonto darbams – 

ugniasienės remontui. 

Vidinio kiemo kietosios dangos remonto darbai 

kainavo 31,8 tūkst. Eur. 

Atsižvelgiat į tai, kad 2023 m. Vilniaus 

apygardos administracinio teismo fasado 

remonto darbams įsigyti buvo vykdyti trys 

konkursai, kurie neįvyko dėl per didelių pasiūlytų 

kainų, Administracija įsigijo projekto korektūros 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

paslaugą. Pakoregavus projektą, darbai buvo 

suskirstyti į tris etapus.  

Pažymėtina, kad per 2023 m. buvo atliktas tik 

pirmas remonto darbų etapas, kuriam 2023 m. 

rugsėjo 12-14 d. vykusiame posėdyje el. paštu 

Komitetas pritarė, o 2024 metais iš naujo bus 

svarstomas atnaujintas poreikis likusiai darbų 

daliai. 

3.1.5. 

Lietuvos 

apeliacinio 

teismo pastato 

langų keitimas 

182 

Jelena Blank 

Turto valdymo 

sk. 

180 99% 

2023 m. spalio 9 d. buvo pasirašyta langų keitimo 

sutartis, pagal kurią paslaugų teikėjas įsipareigojo 

per 5 mėnesius nuo sutarties pasirašymo pakeisti 

dalį langų Lietuvos apeliacinio teismo pastate.  

2023 m gruodžio mėn. pabaigoje langai buvo 

pagaminti, o jų montavimas ir apdaila bus atlikti 

pagal galiojančią sutartį 2024 m. 

2023 m. su paslaugų teikėju nebuvo atsiskaitoma, 

kol darbai nebus atlikti, todėl gruodžio 8 d. 

vykusiame nuotoliniame posėdyje Komitetas 

pritarė lėšų perskirstymui kitoms reikmėms, 

reikiamas lėšas, 182 tūkst. Eur, Lietuvos 

apeliacinio teismo pastato langų keitimo 

apmokėjimui, numatant 2024 m. sąmatoje.  

 

2023 m. gruodžio 8 d. vykusiame nuotoliniame 

posėdyje Komitetas svarstė alternatyvius 

pasiūlymus dėl 180 tūkst. Eur panaudojimo, ir 

buvo nuspręsta šias lėšas skirti Vilniaus miesto 

apylinkės teismo kondicionavimo sistemos 

įrengimui antrame aukšte. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1.6. 

Lietuvos 

apeliacinio 

teismo stogo ir 

lietaus 

nuvedimo 

sistemos 

remontas  

60 

Jelena Blank, 

Turto valdymo 

sk. 

60,5 100,8% 

Už 60,5 tūkst. Eur atlikti šie paprastojo remonto 

darbai: sutvarkyta administracinio pastato, 

esančio Gedimino pr.40/Vasario 16-osios g. 1, 

Vilniuje, stogo ventiliacijos kaminų dalis esanti 

virš stogo, atlikti kamino viršaus skardinimo 

darbai, užsandarinti ir apskardinti kamino ir stogo 

dangos sujungimai, pašalinti stogo nesandarumai, 

pusapvalių stoglangių sandarinimo darbai, 

nesandaraus latako remontas ir kiti būtiniausi 

darbai. 

3.1.7. 

Šiaulių 

apygardos 

teismo rūsio 

remontas 

(papildomi 

darbai) 

32,5 

Jelena Blank, 

Turto valdymo 

sk. 

32,5 100% 

Už Šiaulių apygardos teismo rūsio papildomus 

remonto darbus sumokėta 32,5 tūkst. Eur. 

Atlikti apdailos atstatymo darbai bei pakeista 

dalis elektros laidų, patenkančių į apdailos darbų 

zoną.  

3.1.8. 

Kauno 

apygardos 

teismo dalies 

fasado, laiptų ir 

panduso 

remontas 

18 

Jelena Blank, 

Turto valdymo 

sk. 

17,9 99,3% 
Kauno apygardos teismo dalies fasado, laiptų ir 

panduso remontas kainavo 17,9 tūkst. Eur.  

3.1.9. 

Klaipėdos 

apylinkės teismo 

Klaipėdos 

miesto rūmų 

šalčio mašinos 

keitimo darbai 

19,9 

Romas 

Filipavičius, 

Turto valdymo 

sk. 

19,8 99,6% 

Klaipėdos apylinkės teismo Klaipėdos miesto 

rūmų vėsinimo sistemos šalčio mašinos 

pakeitimo darbai kainavo 19,8 tūkst. Eur. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1.10. 

Saulės elektrinės 

įrengimas Telšių 

apylinkės teismo 

Mažeikių 

rūmuose 

20 

Jelena Blank, 

Turto valdymo 

sk. 

7,4 37,2% 

Telšių apylinkės teismui buvo pervesta valstybės 

biudžeto lėšų dalis – 7,4 tūkst. Eur, kurios 

nepadengė saulės elektrinės įrengimo Mažeikių 

rūmuose projektui skirta subsidija (55,3 tūkst. 

Eur), apmokėtos išlaidos, tiesiogiai susijusios su 

saulės elektrinės įrengimo darbais.  

2023 m. Telšių apylinkės teismo išlaidos saulės 

elektrinės įrengimo darbams sudarė 62,7 tūkst. 

Eur, iš jų: saulės elektrinės projekto parengimo 

paslauga kainavo 2,4 tūkst. Eur, 69,7 kW galios 

saulės elektrinės statybos rangos darbų kaina – 

59,3 tūkst. Eur, senų kondicionierių perkėlimo 

darbai – 1 tūkst. Eur. Aptarnavimo ir priežiūros 

paslauga teismui kasmet kainuos po 420 Eur 

(paslauga bus teikiama 5 metus).  

Nepanaudota lėšų dalis perskirstyta kitiems 

būtiniems darbams apmokėti.  

3.1.11. 

Patalpų 

pritaikymas 

neįgaliesiems 

73,5 

Romas 

Filipavičius ir 

Andrius Barzda, 

Turto valdymo 

sk. 

73,1 99,5% 

Marijampolės apylinkės teismo Šakių rūmuose 

sanitarinio mazgo remontas kainavo 26,9 tūkst. 

Eur bei sanitarinio mazgo pritaikymo 

neįgaliesiems projektavimo paslauga – 4,8 tūkst. 

Eur. Taip pat Šakių rūmuose atlikti naujo keltuvo 

montavimo darbai, kurie kainavo 12,3 tūkst. 

Eur.  

Utenos apylinkės teismo Zarasų rūmuose įrengtas 

naujas nuožulnus laiptinis keltuvas bei atlikti 

keltuvo sumontavimui reikalingi papildomi 

darbai: įrengtas pamatas, elektros linija, aliuminis 

pandusas prie vidinių laiptų. Iš viso atlikta darbų 

už 13,3 tūkst. Eur. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Kauno apylinkės teismo Jonavos rūmų 

sanitarinio mazgo remonto darbai kainavo 15,8 

tūkst. Eur. 

3.1.12. 

Nepilnamečių 

apklausos 

kambarių ir/ar 

atskirų 

laukiamųjų 

liudytojams ir 

nukentėjusiems 

asmenims 

įrengimas 

33,4 

Jelena Blank, 

Turto valdymo 

sk. 

33,4 100% 

9,9 tūkst. Eur apmokėta už atlikus paprastojo 

remonto darbus Vilniaus regiono apylinkės 

teismo Šalčininkų rūmų, įrengtas nepilnamečio 

liudytojo ir nukentėjusiojo apklausos kambarys.  

Marijampolės apylinkės teismo Šakių rūmų 

patalpose laukiamojo nukentėjusiems ir 

liudytojams įrengimo darbai kainavo 7,9 tūkst. 

Eur. 

Panevėžio apylinkės teismo Biržų rūmuose 

įrengta nepilnamečių liudytojų ir nukentėjusiųjų 

apklausos patalpą (paprastojo remonto darbai 

kurių vertė 14,5 tūkst. Eur.). 

Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmuose 

laukiamojo nukentėjusiems ir liudytojams 

įrengimo darbai ir baldai kainavo 1,1 tūkst. Eur. 

3.1.13. 

Kondicionieriai, 

nepertraukiamo 

maitinimo 

šaltiniai ir kt. 

įranga teismams  

20 

Andrius Barzda, 

Turto valdymo 

sk. 

23,7 118,3% 

Kauno apylinkės teisme kondicionieriaus 

sumontavimas serverinėje kainavo 4,4 tūkst. 

Eur.  

Marijampolės apylinkės teismo Marijampolės 

rūmuose 4 posėdžių salėse ir apklausos 

kambaryje sumontuoti kondicionieriai už 10 

tūkst. Eur.  

Plungės apylinkės teismo Plungės rūmų 

kondicionavimo sistemos remontas kainavo 5,1 

tūkst. Eur.  

Regionų administracinio teismo (Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių bei Panevėžio rūmų) 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

pavadinimų iškabos (5 vnt.), įskaitant jų 

maketavimo, gamybos, transportavimo, 

montavimo, senų iškabų demontavimo, įskaitant 

Kauno rūmų iškabos lipdukų valymo bei naujų 

klijavimo ir visi kiti su perkamomis iškabomis 

susiję darbai kainavo 4,1 tūkst. Eur. Iškabų 

pakeitimo darbai kainavo brangiau nei planuota, 

dėl atsiradusių papildomų darbų, kurių nebuvo 

galima numatyti iš anksto. 

3.1.14. Projektas 15 

Jelena Blank 

Turto valdymo 

sk. 

15 100% 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 

pastato fasadų tvarkybos darbų (restauravimo ir 

remonto) projekto parengimo paslaugos įsigytos 

už 14,5 tūkst. Eur ir šio projekto ekspertizė 

kainavo 0,5 tūkst. Eur. 

3.1.15. 

Rezervas avarijų 

likvidavimo ir 

kitiems 

nenumatytiems 

remonto 

darbams  

184,7 

Kęstutis Trakas, 

Turto valdymo 

sk. 

193,7 104,9% 

Vilniaus regiono apylinkės teismo Ukmergės 

rūmų pastato vėdinimo kamerų dažnių keitiklių 

bei šalčio mašinos remontas kainavo 12 tūkst. 

Eur. 

Už Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 

pastato stogo įlajos avarinio remonto darbus 

sumokėta 2,6 tūkst. Eur. 

Marijampolės apylinkės teismo Šakių rūmų 

pastato vandentiekio įvado remontas kainavo 0,8 

tūkst. Eur.  

Marijampolės apylinkės teismo Marijampolės 

rūmų lietaus nuvedimo sistemos remontas 

kainavo 1 tūkst. Eur.  

Marijampolės apylinkės teismo Jurbarko rūmų 

pastato aptraukimas tinklu, skirtu apsaugoti nuo 

nelaimingų atsitikimų ir užtikrinti saugumą 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

aplinkai nuo irstančių ir byrančių fasadinių plytų, 

kainavo 3 tūkst. Eur. 

Marijampolės apylinkės teismo Vilkaviškio rūmų 

konvojuojamų WC patalpos remontas kainavo – 

2,4 tūkst. Eur. 

Klaipėdos apylinkės teismo Klaipėdos miesto 

rūmų šilumos punkto techninio darbo projekto 

parengimo paslauga kainavo 7 tūkst. Eur. Pagal 

parengtą projektą buvo atliktas šilumos punkto 

rekonstrukcijos remontas, kuris kainavo 18,1 

tūkst. Eur. 

Regionų apygardos administracinio teismo 

pastato cirkuliacinio siurblio ir jo keitimo darbai 

kainavo 2,4 tūkst. Eur. 

Vilniaus apygardos teismo įslaptintos 

informacijos apsaugos priemonėms įrengti 

(apsauginėms durims, apsauginėms langų 

žaliuzėms) panaudota 4,5 tūkst. Eur. 

Molėtų teismo rūmų stogo pakalimų remonto 

darbai kainavo – 6,2 tūkst. Eur.  

Lietuvos Aukščiausiam Teismui pakeisti 

dvikrypčiai praėjimo varteliai. Vartelių 

pakeitimo, prijungimo bei programavimo darbai 

bei kitos su montavimu susijusios medžiagos 

kainavo 3,9 tūkst. Eur. 

Kauno apygardos teismo esamo lifto keitimo 

darbai kainavo 42,5 tūkst. Eur. 

Kauno apylinkės teismo antro aukšto nišų 

radiatoriams paruošimas prieš kabinant naujus 

radiatorius kainavo 5 tūkst. Eur. 
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Kauno apylinkės teismo avarinės būklės 

vandentiekio remontui panaudota 25 tūkst. Eur. 

Lietuvos apeliacinio teismo pastato stogo 

avarinės būklės pašalinimo (konservavimo) 

darbai kainavo 4,7 tūkst. Eur. 

Lietuvos apeliacinio teismo inžinerinio statinio 

stogo paprastojo remonto darbai kainavo – 17,8 

tūkst. Eur.  

9 tūkst. Eur kainavo Lietuvos apeliacinio teismo 

stogo keitimo projekto paruošiamiesiems 

darbams (stogų fotogrametriniams 

apmatavimams, konstrukcijų tyrimui bei būklės 

įvertinimui).  

Lietuvos apeliacinio teismo pastato šilumos 

punkto rekonstrukcijos projekto parengimo 

paslaugos kainavo 3,6 tūkst. Eur. 

 2,5 tūkst. Eur – Vilniaus apygardos 

administracinio teismo fasado projekto 

korektūrai. 

Už Zarasų teismo rūmų fasado remonto darbus 

apmokėta 4,7 tūkst. Eur, iš sutartyje numatytų 

7,7 tūkst. Eur. Dėl nepalankių oro sąlygų dalis 

darbų negalėjo būti vykdomi, ir turės būti 

pabaigti esant tinkamoms oro sąlygoms jau 2024 

m. 

Alytaus, Plungės, Panevėžio, Šiaulių ir Telšių 

apylinkių teismų dėl reformos uždaromų rūmų 

perkraustymui ir darbo vietų įrengimui skirta po 

3 tūkst. Eur, iš viso 15 tūkst. Eur.  
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Priemonė 
Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

priemonės 

dalies 

pavadinimas 

2023 m. 

sąmata, 

tūkst. 

Eur 

Priemonės/ 

priemonės 

dalies 

koordinatorius  

Panaudota  

Priemonės dalies panaudojimo pagrindimas 
tūkst. 

Eur 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 3.1.16. 

Vilniaus miesto 

apylinkės teismo 

posėdžių ir 

viešųjų erdvių 

baldams 

70 
Petras 

Sakalauskas 
72 102,9% 

57 vnt. palaukimo suolų kainavo 24,9 tūkst. Eur; 

258 vnt. žiūrovų kėdžių su užraktais – 32,5 tūkst. 

Eur;  

34 darbuotojų kėdės – 10,6 tūkst. Eur;  

12 teisėjų kėdžių - 4 tūkst. Eur. 

4.1. Centralizuotai 

apmokėti už teismų 

skirtas teismo 

psichiatrijos ir 

psichologijos 

ekspertizes civilinio 

proceso 

ypatingosios 

teisenos bylose 

pagal teismų 

pateiktas sąskaitas  

Iš viso 4.1. priemonei: 368  375 101,9%  

4.1.1. Ekspertizės 368 

Regina 

Nojikienė,  

Finansų ir 

biudžeto sk.  

375 101,9% 
Apmokėtos 1575 teismų pateiktos sąskaitos-

faktūros. 
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Ataskaitos 2 priedas  
 
 

TEISMAMS 2023 M. NUPIRKTO TURTO SĄRAŠAS 
 

Eil. 
Nr. Teismo pavadinimas 

N
eš
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ja

m
i 

k
o

m
p

iu
te

ri
a
i,

 k
p

l.
 

D
a
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k
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n
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a
p

a
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i 

(s
p

a
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o
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),
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a
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s 
- 

A
3
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n

t.
 

1 Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 39    

2 
Lietuvos vyriausiasis administracinis 

teismas 
16  1  

3 Lietuvos apeliacinis teismas 36    

4 Vilniaus apygardos teismas 59  2  

5 Kauno apygardos teismas 50    

6 Klaipėdos apygardos teismas 34  1  

7 Šiaulių apygardos teismas 30 1   

8 Panevėžio apygardos teismas 23    

9 Vilniaus miesto apylinkės teismas 118    

10 Kauno apylinkės teismas 98 4 2 1 

11 Klaipėdos apylinkės teismas 41 4 3  

12 Šiaulių apylinkės teismas 46 6 4  

13 Panevėžio apylinkės teismas 41 4 4 1 

14 Alytaus apylinkės teismas 29 4  3 

15 Marijampolės apylinkės teismas 29 8 1 2 

16 Plungės apylinkės teismas 8  2  

17 Tauragės apylinkės teismas 26 1 1  

18 Telšių apylinkės teismas 21  2  

19 Utenos apylinkės teismas 27 1  1 

20 Vilniaus regiono apylinkės teismas 39 1 1  

21 
Vilniaus apygardos administracinis 

teismas 
32    

22 
Regionų apygardos administracinis 

teismas 
31  4  

 Iš viso: 873 34 28 8 
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  Ataskaitos 3 priedas 

 

2023 M. ORGANIZUOTŲ TARPTAUTINIO BENDRADARBIAVIMO VIZITŲ SĄRAŠAS 

 
Europos teismų tarybų tinklo (toliau – ENCJ) renginiai: 

Eil. 

Nr. 
Data Vieta Renginys / susitikimas 

Dalyvavusių 

asmenų 

skaičius 

1 2023 m. kovo 2–3 d. 
Briuselis  

(Belgija) 
Vykdomosios valdybos posėdis 1 

2 2023 m. kovo 17 d.  
San Sebastianas 

(Ispanija)  
Skaitmeninis teisingumas 2 

3 2023 m. kovo 23–24 d.  
Dublinas  

(Airija) 

Teismų nepriklausomumas, 

atskaitomybė ir kokybė 
2 

4 2023 m. gegužės 4–5 d. 
Briuselis  

(Belgija) 
Vykdomosios valdybos posėdis 1 

5 2023 m. birželio 7–9 d.  
Liubliana 

 (Slovėnija) 
Generalinė asamblėja 4 

6 2023 m. spalio 5–6 d 
Briuselis 

(Belgija) 

Teismų nepriklausomumas, 

atskaitomybė ir kokybė 
1 

7 2023 m. lapkričio 10–11 d. 
Haga 

(Nyderlandai) 
Vykdomosios valdybos posėdis 1 

8 2023 m. lapkričio 16–17 d. 
Briuselis 

(Belgija) 
Teisėjo karjeros patrauklumas 2 

9 2023 m. gruodžio 7–8 d 
Briuselis 

(Belgija)  

Teismų nepriklausomumas, 

atskaitomybė ir kokybė 
3 

Iš viso: 17 

 
Kiti tarptautiniai vizitai: 

Eil. 

Nr. 

Data Vieta Renginys / susitikimas 

Dalyvavusių 

asmenų 

skaičius 

1 2023 m. sausio 23–25 d. Briuselis (Belgija) 89-asis Europos teisminio tinklo 

civilinės bylose (EJN) susitikimas 

2 

2 2023 m. kovo 13–14 d. Briuselis (Belgija) 
Europos teisminio tinklo civilinės 

ir komercinėse bylose (EJN) 

susitikimas 

2 

3 2023 m. kovo 22–24 d. Talinas (Estija) 

Teisėjų tarybos dalykinis vizitas į 

Estijos Teisingumo ministeriją 

siekiant susipažinti su Estijos 

teismų sistemos gerąją praktika 

sprendžiant optimalaus darbo 

krūvio nustatymo ir praktinio 

darbo organizavimo atokiuose 

teismo rūmuose klausimus 

5 
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4 2023 m. kovo 22–24 d. 
Liuksemburgas 

(Liuksemburgas) 

Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo žodinis posėdis byloje C-

90/22 (Gjensidige) 

1 

5 
2023 m. balandžio 

26–27 d. 

Liuksemburgas 

(Liuksemburgas) 

Susitikimas su Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismo pirmininku 
1 

6 
2023 m. gegužės 

25–26 d. 

Gawrych Ruda 

(Lenkija) 

Tarptautinė konferencija 

„Sąlygiškumo mechanizmas 

teisinės valstybės, teisingumo ir 

pagrindinių teisių kontekste“ 

5 

7 
2023 m. gegužės 

31–birželio 1 d. 

Stokholmas 

(Švedija) 

Europos Komisijos įkurto pirmos 

instancijos viešųjų pirkimų ginčus 

nagrinėjančių institucijų 

steigiamojo tinklo dvyliktas 

posėdis 

1 

8 
2023 m. gegužės 

31– birželio 2 d. 
Briuselis (Belgija) 

Europos teisminio tinklo civilinės 

bylose (EJN) kontaktinių asmenų 

susitikimas 

1 

9 
2023 m. birželio 

13–14 d. 

Stokholmas 

(Švedija) 

Europos teisminio tinklo 

baudžiamosiose bylose 60-asis 

plenarinis posėdis 

1 

10 2023 m. rugsėjo 6–8 d. Viena (Austrija) 
Europos teisės instituto (ELI) 

organizuojama konferencija 
1 

11 
2023 m. rugsėjo 

12–14 d. 
Talinas (Estija) 

Baltijos – Suomijos teismų 

administracijų forume 
2 

12 2023 m. spalio 2–3 d. 
Liuksemburgas 

(Liuksemburgas) 

Mokomasis vizitas į Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismą 
16 

13 2023 m. spalio 25–27 d. Sirakūzai (Italija) Europos teisėjų forumas 1 

14 
2023 m. lapkričio 

9–10 d. 
Briuselis (Belgija) 

Europos Komisijos įkurto pirmos 

instancijos viešųjų pirkimų ginčus 

nagrinėjančių institucijų 

steigiamojo tinklo tryliktas 

posėdis 

1 

15 
2023 m. lapkričio 

26–28 d. 

Liuksemburgas 

(Liuksemburgas) 

Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo organizuojamame 

Europos Sąjungos valstybių narių 

pirmosios ir apeliacinės 

instancijos teismų teisėjų forumas 

3 

16 
2023 m. lapkričio 29– 

gruodžio 1 d. 

Strasbūras 

(Prancūzija) 

Europos teisėjų Konsultacinės 

Tarybos konferencija 
1 
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17 
2023 m. lapkričio 30– 

gruodžio 1 d. 
Briuselis (Belgija) 

ES teisinių profesijų forumo 

konferencija „Trust in the 

Judiciary Requires Trust in the 

Media“ 

1 

18 2023 m. gruodžio 6–8 d. 
Stokholmas 

(Švedija) 

Europos forumas prieš prekybą 

žmonėmis priverstiniam darbui ir 

darbo išnaudojimui 

1 

Iš viso: 46 

 


